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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patikėjimo teise Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninei šiuo 

metu panaudos teise naudojamą ligoninės pastatą ir kitą susijusį turtą. 

Dabartinė situacija:  

Viešoji įstaiga Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė teikia sveikatos priežiūros paslaugas 

visiems plaučių tuberkulioze sergantiems šalies gyventojams, taip pat asmenims, kuriems teismo 

nutartimi taikomas priverstinis gydymas. Viešosios įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Sveikatos apsaugos ministerija. 

Ligoninė savo veiklą vykdo pastatuose, esančiuose Alytuje, Sanatorijos g. 51, kurie perduoti jai 

pagal panaudos sutartis. Prie miesto infrastruktūros tinklų prijungtas tik fiksuotojo ryšio ir elektros 

energijos tiekimas, o šildymas, vandens tiekimas ir nuotekų šalinimas yra autonominiai. 4,2 ha 

ploto žemės sklype išsidėstę 4 ligoninės pastatai. 

Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 dalyje (nuostata įsigaliojo 2020-01-01) 

nustatyta, kad valstybė jai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą Vyriausybės 

nustatyta tvarka asmens ir (ar) visuomenės sveikatos priežiūros viešosioms įstaigoms, kurių 

savininkas (dalininkas) yra valstybė, perduoda patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. Sprendimą 

dėl valstybės turto perdavimo priima Vyriausybė. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninei valstybei 

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Sveikatos apsaugos ministerijos patikėjimo teise valdomą 

nekilnojamąjį turtą (pagal 1 priedą) ir kitą ilgalaikį materialųjį turtą (pagal 2 priedą) valdyti, naudoti 

ir disponuoti juo patikėjimo teise 99 metams. 

Projekto prieduose nurodytas nekilnojamasis turtas, esantis Alytuje, Sanatorijos g. 51: pastatai – 

gydomasis korpusas, sandėlis, garažas ir kiti susiję statiniai bei inžineriniai tinklai (iš viso 9 

objektai), taip pat ilgalaikis materialusis turtas: vaizdo stebėjimo kompleksas, bakteriocidinė lempa, 

rentgeno aparatas ir mikroskopai (iš viso 5 turtiniai vienetai). 

Derinimas:  

Suderinta su Konkurencijos taryba ir VĮ Turto banku.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi (į pateiktus tikslinamojo pobūdžio 

pasiūlymus bus atsižvelgta). 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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